Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023

Concepto

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios

y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,641,857,293.64
2,575,289,501.22

336,791,755.39
297,168,303.64
432,607,733.39

5,993,899,172.87

5,339,685,594.92

654,213,577.95

59,678,939.30

59,678,939.30
9,695,435,405.81

6,730,733,343.71
2,346,780,195.95
1,448,193,125.93
2,935,760,021.83

849,271,414.53

84,319,892.91
4,000,000.00
95,220,133.54
536,125,063.62
129,606,324.46

44,121,572.22

44,121,572.22
186,869,813.53
184,820,061.53

2,049,752.00

238,115,888.31
227,418,386.87

10,582,940.53

114,560.91
633,208,443.84
633,208,443.84

8,682,320,476.14
1,013,114,929.67

3,677,529,115.07
2,476,978,899.12

333,295,384.47
341,219,641.70
526,035,189.78

5,799,317,793.53

5,234,932,104.89

564,385,688.64

87,184.45

87,184.45
9,476,934,093.05

6,050,799,089.72
2,271,682,091.09
993,888,613.54
2,785,228,385.09
746,213,758.26

86,843,721.35
13,000,000.00
130,304,928.78
504,188,403.66
11,876,704.47

72,094,826.49

72,094,826.49
194,915,202.22
194,915,202.22

396,652,719.51
388,796,535.20

7,856,116.66

67.65
388,271,434.70
388,271,434.70

7,848,947,030.90
1,627,987,062.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




	EA 12-24

