Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023			
Concepto	2024	2023	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de la Gestión:	3,641,857,293.64	3,677,529,115.07	
Impuestos	2,575,289,501.22	2,476,978,899.12	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	
Contribuciones de Mejoras	-	-	
Derechos	336,791,755.39	333,295,384.47	
Productos	297,168,303.64	341,219,641.70	
Aprovechamientos	432,607,733.39	526,035,189.78	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,993,899,172.87	5,799,317,793.53	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	5,339,685,594.92	5,234,932,104.89	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	654,213,577.95	564,385,688.64	
Otros Ingresos y Beneficios	59,678,939.30	87,184.45	
Ingresos Financieros	-	07,10 4 .45	
Incremento por Variación de Inventarios	-	<u>-</u>	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	_		
Obsolescencia		_	
Disminución del Exceso de Provisiones	_	-	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	59,678,939.30	87,184.45	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	9,695,435,405.81	9,476,934,093.05	
	.,,	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	6,730,733,343.71	6,050,799,089.72	
Servicios Personales	2,346,780,195.95	2,271,682,091.09	
Materiales y Suministros	1,448,193,125.93	993,888,613.54	
Servicios Generales	2,935,760,021.83	2,785,228,385.09	
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	849,271,414.53	746,213,758.26	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	
Transferencias al Resto del Sector Público	84,319,892.91	86,843,721.35	
Subsidios y Subvenciones	4,000,000.00	13,000,000.00	
Ayudas Sociales	95,220,133.54	130,304,928.78	
Pensiones y Jubilaciones	536,125,063.62	504,188,403.66	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos	129,606,324.46 -	11,876,704.47	
Transferencias al Exterior	-	-	
	- 44 424 572 22	72 004 926 40	
Participaciones y Aportaciones Participaciones	44,121,572.22	72,094,826.49	
Aportaciones	-	-	
Convenios	44,121,572.22	72,094,826.49	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	186,869,813.53	194,915,202.22	
Intereses, comisiones y otros dastos de la Dedda r diblica	184,820,061.53	194,915,202.22	
Comisiones de la Deuda Pública	104,020,001.33	194,913,202.22	
Gastos de la Deuda Pública	2,049,752.00	_	
Costo por Coberturas	_,010,102.00	_	
Apoyos Financieros	_	_	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	238,115,888.31	396,652,719.51	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	227,418,386.87	388,796,535.20	
Provisiones	10,582,940.53	7,856,116.66	
Disminución de Inventarios	-	-	
Otros Gastos	114,560.91	67.65	
Inversión Pública	633,208,443.84	388,271,434.70	
Inversión Pública no Capitalizable	633,208,443.84	388,271,434.70	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	8,682,320,476.14	7,848,947,030.90	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,013,114,929.67	1,627,987,062.15	